关于组织2022年下半年广西教育科学规划课题结题的通知

各有关单位、个人：
    2022年下半年广西教育科学规划课题结题工作已经启动，结题采取网上申请与线下报送并行的形式，现将有关事项通知如下：

一、受理范围
　　受理课题的年份为2017年度及以后立项未结的广西教育科学规划课题（以下简称课题）。受理课题的类别有：资助经费重点课题（A类）；自筹经费重点课题（B类）；自筹经费一般课题（C类）；委托重点课题；部分专项课题（广西民族教育研究专项、广西考试招生研究专项、广西考试招生和教学研究专项、广西学生资助研究专项、语言文字研究专项、壮汉双语教学研究、广西民办教育研究专项、党建研究专项、崇左市基础教育研究专项、广西教育发展研究专项、教学研究专项）。已申请延期并承诺在本年度完成的课题，研究期限内按照研究计划已完成的课题，亦属受理范围。广西教育科学重点研究基地重大课题另文通知，不在此次受理范围。

二、成果要求

　　资助经费重点课题（A类）、自筹经费重点课题（B类）、自筹经费一般课题（C类），可提交书稿、著作、已发表的研究论文等，课题按照立项通知的成果要求进行验收。专项课题按立项时的公布文件、立项通知和课题申报书所预设的成果进行验收。

　　三、报送要求

　　本次课题结题申请，各课题组需提交1套结题鉴定材料（具体要求详见附件2）。材料要求统一用计算机填写、A4纸双面印制。广西教育科学规划领导小组办公室不返还结题材料。

　　本次课题结题申请采取网上申请与线下报送并行形式。未参加网上申请的单位和个人不得进行线下报送（网上申请前需要提前提交电子版结题材料到gdjxyjk@163.com邮箱进行结题材料审核，审核无误后再上传系统。），广西教育科学规划领导小组办公室不直接受理个人报送。
（一）网上申请

　　1.网上申请网址。广西教育科学规划领导小组办公室官方网站（https://ghkt.gxeduyun.edu.cn/），以下简称“课题管理系统”为本次结题申请的唯一网络平台。网上申请操作流程参见本通知的附件1，也可在课题管理系统登录界面“登录”按钮下方的“首次登录操作”中获取一般用户操作手册。

　　2.网上申请时间与程序。课题管理系统开放时间为2022年9月26日上午10:00起至10月28日下午23:59止，逾期不再受理。线上条填写说明详见附件1，线下报送提交的课题材料与线上申请的课题材料一致。

（二）线下报送

1.报送程序。各课题负责人先报学校（单位）科研管理部门审核确认，再由各学校（单位）科研管理部门统一提交广西教育科学规划领导小组办公室。各市教育局、市县所属单位和学校的课题申请结题采用三级审核报送制度。第一级为“申报者所在单位”（如学校），第二级为“市级科研管理部门”（如各市教科所或市教育科学规划办），第三级为“广西教育科学规划领导小组办公室”。

2.材料提交时间及地址。提交时间：2022年10月24日将纸质版报送到花江校区办公楼307办公室，逾期不予受理。

四、结题鉴定
　　采取专家会议集中鉴定方式，由广西教育科学规划领导小组办公室组织专家鉴定，对研究成果从科学性、创新性、规范性、难易程度、应用价值等五个方面进行等级分类评价。根据专家的鉴定意见和鉴定结果，综合确定成果的鉴定等级。鉴定等级分为优秀、良好、合格和不合格。

　　第一次鉴定未通过者，可在下一次年集中受理结题时重新申请鉴定。第二次鉴定或审核仍未通过者，终止结题。逾期不申请二次鉴定又未说明理由者，视为放弃二次鉴定权利，终止结题。

五、其他

　　（一）凡被撤项或者中止的课题，原则上不再受理结题。

联系人：周静      电话：2291393

                                     教务处

                                2022年9月2日